
STAROSTA OBCE INFORMUJE 

Senátor Parlamentu České republiky u 

starosty obce 

V pondělí po Martinských hodech navštívil naši 

obec senátor Jozef Regec. Moravské Knínice 

jsou jednou ze 156 obcí, které má pan senátor ve 

svém volebním obvodu. Na počátku svého 

volebního období při setkání se zástupci obci 

přislíbil, že všechny obce osobně navštíví. V den 

návštěvy Moravských Knínic již měl více jak 

polovinu obcí za sebou.  

I když v rámci svého nabitého programu strávil 

v kanceláři starosty obce jen hodinu, bylo to velmi 

příjemné setkání. Zajímal se o dění v obci. Naši 

obec dobře zná, neboť zde často projížděl jako 

sportovec na kole při svém pravidelném tréninku. 

Při rozhovoru došlo i na problémy, které nás 

v obci trápí. Překvapením pro něho byly důsledky 

novely zákona o ochraně zemědělského půdního 

fondu. Vysoké poplatky za vynětí zemědělské 

půdy pro výstavbu rodinných domů jsou opravdu 

diskriminační. Pomoc přislíbil pan senátor při 

řešení majetkoprávních záležitostí spojených se 

získáním pozemků pro výstavbu spojovacího 

chodníku mezi Moravskými Knínicemi a Kuřimí. 

Pozvání k opakované návštěvě Moravských 

Knínic rád přijal. 

Budování chodníku na ul. Kuřimská a Pod 

Školou bude pokračovat ještě na jaře   

Před Martinskou hodovou nedělí byly vcelku 

dokončeny dlážděné povrchy chodníku a vjezdů, 

nelze však říci, že je hotovo. Nutno dokončit žlaby 

pro odvedení dešťových vod před domem č.p. 5 

a 6, provést terénní úpravy před několika domy a 

dokončit  celkový úklid. Podle posledních 

informací zhotovitele, vrátí se pracovníci na 

stavbu na počátku měsíce prosince. Některé 

práce však byly odloženy z technologických 

důvodů až na jarní měsíce roku příštího. Jedná 

se především o vybudování míst pro přecházení 

u pomníku památky padlých v I. světové válce a 

pod kostelem. Oba přechody, které řeší bezpečný 

přístup do centrální části obce (škola, obecní úřad 

a kostel) budou řešeny současně s pokládkou 

nového asfaltového koberce v ulici Pod Školou. 

Ve spolupráci se zahradní architektkou paní Evou 

Wagnerovou byl zpracován návrh ozelenění 

návesního prostoru. Projekt včetně vizualizace je 

k dispozici na obecním úřadu. Obracíme se na 

občany, kteří mají zájem spolupracovat při úpravě 

před svým domem, aby se přihlásili na OÚ. Pro 

inspiraci připojujeme vizualizaci, jak by to mohlo 

na ulici Kuřimská vypadat. 

 

 

Výpis z 11. zasedání ZO dne 23.11.2015 

o ZO bere na vědomí předložené zprávy o hospodaření v obecních lesích za II. a III. čtvrtletí a 
informace obecního lesního o omezení těžby do konce roku 2015 v návaznosti na současnou situaci na 
trhu se dřevem. 
o ZO schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ag.č. 032515/15/OŽP. 
Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace na hospodaření v lesích obce Moravské Knínice ve 
výši 84.255,- Kč. 
o ZO bere na vědomí Plán inventur v roce 2015 jehož součástí je jmenování inventarizační komise 
ve složení - předseda:  Ing. Zdeněk  Špaček a členové:  Eva Koláčková, Pavel Kaláb, Jana Kosíková, 
Yveta Cibulková 
o ZO bere na vědomí návrh rozpočtu (finanční rozvahu) příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Moravské 
Knínice na rok 2016. Dotace od obce se předpokládá ve výši 963.500,- Kč 
o ZO bere na vědomí informace z Výroční zprávy ZŠ a  MŠ Moravské Knínice za školní rok 
2014/2015. 
o ZO schvaluje Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu obce v létech 2016 – 2018. 
o ZO schvaluje Dotační program „Podpora kulturní, spolkové a sportovní činnosti v obci 
Moravské Knínice pro rok 2016“. 
o ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. NM – 014330033835/001 s E.ON Distribuce, 
a.s. Věcné břemeno se sjednává úplatně s jednorázovou náhradou ve výši 2.000,- Kč. 
o ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální dotace TJ Sokol Moravské Knínice ve výši 
100.000,- Kč na akci  „Zadláždění sokolského dvoru“ v souladu s pravidly pro poskytování dotací 
z rozpočtu obce Moravské Knínice. 



o ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2015 – viz samostatná příloha 
o ZO bere na vědomí dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s DP stavby energo. s.r.o na stavbu „Dlážděné 
chodníky ul. Pod Školou a Kuřimská. 
o ZO dodatek č.1 ke smlouvě mezi obcí Moravské Knínice a Vodárenskou akciovou společností. 
Cena díla na stavbě „Moravské Knínice – Za starou tratí – dešťová kanalizace“ se navyšuje z důvodu 
vícepráce o 39.465,- Kč bez DPH. Celková cena za dílo činí  834.684,- Kč bez DPH (1.009.967,64 Kč vč. 
DPH) 
o ZO schvaluje v souladu s Vnitřní směrnicí pro evidenci a zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu dle kategorizace zakázek ev. pod bodem č.4 firmu ELQA, s.r.o., Blanenská 1856 664 34 Kuřim 
jako zhotovitele pro zakázku malého rozsahu – rozšíření veřejného osvětlení v lokalitě Čihadlo 
s nabídkovou cenou 90 tis. Kč vč. DPH 
o ZO bere na vědomí informace starosty obce o finanční situaci obce a další aktuální informace 

 

 
 
Jihomoravský kraj připravuje projekt „kotlíkové dotace“  

!!!Připravujeme informační seminář ke kotlíkovým dotacím pro veřejnost!!!  

Kdy: 15. 12. 2015 -    dopolední blok   9:00 - 11:00   
- odpolední blok 13:00 - 15:00 

Kde: budova Krajského úřadu JMK, CEJL 73, Brno, místnost č. 117 (AULA) 
 
Elektronická REGISTRACE http://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=281766&TypeID=513  
  
Jihomoravský kraj i připravuje v rámci specifického cíle 2.1 prioritní osy 2 nového Operačního programu 
Životní prostředí projekt na tzv. kotlíkové dotace, jehož cílem bude snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Jihomoravském kraji prostřednictvím výměny stávajících kotlů na pevná paliva za nové 
nízkoemisní zdroje.  
Základní podmínky pro fyzické osoby (předběžné informace) 
Podporu na výměnu zdroje tepla je možno poskytnout pouze v rodinném domě na území Jihomoravského 
kraje, který je převážně vytápěn kotlem na pevná paliva a kde bude současně provedeno alespoň jedno 
tzv. „mikro“ energetické opatření nebo kde došlo ke snížení energetické náročnosti v minulosti - 
klasifikační třídy energetické náročnosti budovy „C“ – úsporná, nebo je současně na realizaci opatření 
vedoucích ke snížení energetické náročnosti budovy žádáno v programu Nová zelená úsporám.  
Více informací k průkazu energetické náročnosti budovy na http://www.mpo.cz/dokument119528.html.  
  
V rodinném domě může být v rámci finanční podpory na tzv. kotlíkové dotace provedena pouze výměna 
jednoho stávajícího zdroje za jeden nový zdroj. Vždy je nutné, aby bylo zajištěno, že nový zdroj bude v 
době realizace, resp. udržitelnosti dílčího projektu prokazatelně v provozu a může plnit funkci hlavního 
zdroje vytápění. 
Předmětem podpory přidělované fyzickým osobám – konečným uživatelům bude: 
• kotel na pevná paliva 
• plynový kondenzační kotel 
• tepelné čerpadlo 
• instalace solárně-termických soustav pro přitápění nebo přípravu TV 
• „mikro“ energetická opatření. 
 
V kombinaci s výměnou zdroje tepla na vytápění bude umožněno realizovat instalaci solární termické 
soustavy a pokud nemá budova PENB min. třídy C nebo také „mikro“ energetická opatření, do 
kterýchpatří: 
- zateplení střechy nebo půdních prostor 
- zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy 
- dílčí zateplení dalších konstrukcí (např. severní fasáda apod.) 
- oprava fasády, např. prasklin a dalších poruch fasády – eliminace tepelných mostů 
- oddělení vytápěného prostoru objektu od venkovního (např. zádveří) 
- dílčí výměna oken 
- výměna vstupních a balkonových dveří 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=281766&TypeID=513
http://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=281766&TypeID=513
http://www.mpo.cz/dokument119528.html


- instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů vstupních dveří 
- výměna zasklení starších oken za moderní dvojskla s vysokou tepelnou izolací 
 
Co není předmětem podpory  
- výměna stávajícího kotle na pevná paliva v RD mimo území Jihomoravského kraje, 
- výměna stávajícího plynového kotle, 
- výměna kamen, krbových kamen, krbu, a to i v případě napojení na otopnou soustavu, 
- výměna kotle na pevná paliva s automatickým přikládáním, 
- výměna kotle spalujícího výhradně biomasu za kotel spalující uhlí, ani za kotel spalující uhlí a biomasu, 
- výměna zdroje tepla v rodinných domech, kde byl v minulosti, nejméně od 1. 1. 2009, zdroj podpořen z  
  programů ZÚ, NZÚ nebo ze společných    programů na podporu výměny kotlů (kraje a MŽP) 
- výměna zdrojů v panelových domech, objektech určených k rekreaci, bytových domech o více než třech   
  bytových jednotkách, 
- výměna zdroje v objektu ve vlastnictví právnických osob, 
- výměna zdroje v objektech převážně určených k podnikání, 
- výměna kotle na pevná paliva za elektrokotel. 
 
Výše podpory: 
- 70 % způsobilých výdajů v případě realizace kotle spalujícího pouze uhlí, 
- 75 % způsobilých výdajů v případě realizace kombinovaného kotle (uhlí + biomasa) nebo plynového  
  kondenzačního kotle, 
- 80 % způsobilých výdajů v případě, že je projektem realizováno OZE (tepelné čerpadlo nebo kotel na  
  biomasu) 
 
Maximální celkové způsobilé výdaje na dílčí projekt fyzické osoby mohou být ve výši 150 tis. Kč, 
maximální výše dotace na jeden dílčí projekt může být 127,5 tis. Kč. 
 
Časová způsobilost výdajů: od data vyhlášení krajské výzvy pro FO (prosinec 2015) 
Vyhlášení první krajské výzvy: polovina prosince 2015 – konec dubna 2016, popř. dle vyčerpání 
alokace. 
Sběr žádostí: polovina ledna 2016 – konec dubna 2016, popř. dle vyčerpání alokace 
Alokace: 80 mil. Kč. 
Forma podávání dílčích projektů FO: elektronicky přes dotační portál JMK s následným doložením 
listinné verze vč. příloh (do 5 pracovních dnů). 
Financování dílčích projektů fyzických osob: ex post (dotace vyplácena zpětně, po předložení všech 
dokladů). 
Kontakty pro dotazy: Ing. Jiří Michna, email: michna.jiri@kr-jihomoravsky.cz, tel: 541 651 441 

 
 
 
Svatomartinská slavnost v Rarášcích 
 
Patří už neodmyslitelně k našim listopadovým aktivitám.  
Ve čtvrtek 12. listopadu jsme společně vyrazili po stopách svatého Martina. Obrázky bílého koně, husy, 
podkovy, pláště….určovaly náš směr. Zavedly nás až do blízkého Mezihoří, kde na kraji lesa děti objevily 
svatomartinský poklad, ten si poté rozdělily. Posíleni domácími pochutinami, které s sebou maminky 
přinesly, jsme zazpívaly sv. Martinovi písničky. 
Během chvíle pak přijelo koňské spřežení a maminky s dětmi se mohly svézt na bryčce.  
I přes méně příznivé počasí se akce vydařila. Děkujeme tímto všem, kteří se zapojili.                                      – 
rar - 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:michna.jiri@kr-jihomoravsky.cz


MARTINSKÉ KROJOVANÉ HODY A DEN OBCE 
 
Ve dnech 14. a 15. 11. 2015 se v naší obci konaly 
tradiční Martinské hody a Den obce.  Sobotní 
hodovou zábavu navštívilo 212 lidí a svou účastí 
nás potěšilo také několik přespolních krojovaných 
z blízkého i dalekého okolí.  
V neděli musel být pro nepřízeň počasí zrušen 
slavnostní průvod s koňmi, to však hodovému 
veselí nijak neuškodilo a od 15:00 hodin se 
pokračovalo v původním programu. 

Letos jsme v sokolovně uvítali celkem 10 
občánků. Vše probíhalo za doprovodu dětského 
sboru Vrabčáci a zpěvu přítomné krojované 
chasy. Také odpolední beseda, letos poprvé 
s cimbálovou muzikou Kyničan, se vydařila. 
Děkujeme vám všem, kteří jste se hodů zúčastnili 
nebo nás jakkoliv podpořili.  

 
Kyničan o.s. 

 
 

 

Pozvánka na ADVENTNÍ SETKÁNÍ 

Základní škola a Mateřská škola Moravské Knínice srdečně zvou na „ADVENTNÍ SETKÁNÍ SE 
SENIORY“, které se koná v úterý 1. prosince 2015 ve společenském sále základní školy v Moravských 
Knínicích v 16 hodin. 
Program: 

 VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 K TANCI I POSLECHU ZAHRAJÍ MANŽELÉ MAŠKOVI z Kuřimi 

 POVÍDÁNÍ A POSEZENÍ S PŘÁTELI 
Vstup je zdarma, občerstvení zajištěno. 

 

 

MIKULÁŠSKÁ LAŤKA 

XV. ročník závodů ve skoku vysokém pořádá 

TJ SOKOL Moravské Knínice pro děti i dospělé, 

ženy i muže v neděli 6. prosince 2015 v místní 

sokolovně. Registrace závodníků 13:00 hodin, 

zahájení ve 13:30 hodin. Sportovní obuv i oděv 

podmínkou. 

 

POZVÁNKA NA VALNOU HROMADU 

Sboru dobrovolných hasičů Moravské 

Knínice 

Valná hromada Sboru dobrovolných hasičů se 

bude konat ve čtvrtek 10. prosince 2015 v 18:00 

hodin v sále obecního úřadu v Moravských 

Knínicích. Účast všech členů nutná! 

 
 

VÁNOČNÍ JARMAŘENÍ  
Srdečně zveme v sobotu 12.prosince 2015 od 14 do 17 hodin do knínické sokolovny na  

PŘEDVÁNOČNÍ JARMAŘENÍ.  

Těšit se můžete na: 

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ DÍLNIČKY PRO DĚTI 

(výroba papírového Betlému, malování na sklo, výroba zelených dekorací, látkového stromečku a jiné) 

PRODEJNÍ STÁNKY S HAND MADE S DOMÁCÍMI VÝROBKY 

(háčkované výrobky, vánoční ozdoby, šperky – JEDLOVINY, Náramky MB, džemulády – DVĚ MÁMY) 

VÁNOČNÍ BAR 

(domácí dobroty, vánoční svařáček, punč pana starosty, zeláky, hermelíny a utopenci) 

Těšíme se na Vás! 
Pořádají knínické maminky s TJ Sokol Moravské Knínice.  
Výtěžek z akce bude použit na opravu místní sokolovny 



Nové jízdní řády 

Od 13.12.2015 budou v platnosti nové jízdní řády 

autobusové  i vlakové dopravy IDS JMK.  Budou 

zveřejněny na webových  stránkách 

www.idsjmk.cz 

 

Prodej vánočních stromků 

se uskuteční v sobotu 19.12.2015 od 9:00 hodin 

na zahrádce Knínického hostince. K dispozici 

budou letos pouze smrky.                                                                          

–oú- 

 

XXXIV. ročník Vánočního turnaje 

TJ SOKOL Moravské Knínice, oddíl stolního tenisu pořádá již tradiční předvánoční akci, v letošním roce 

již 34. ročník Vánočního turnaje ve stolním tenise v sobotu 19.12.2015 od 9:00 hodin v místní sokolovně. 

Soutěže se mohou zúčastnit hráči pozvaní pořadatelem hrající nejvýše okresní přebor I. třídy a soutěžní 

disciplíny jsou dvouhra a čtyřhra hráčů a hráček.  

 

Předvánoční zpívání v Koutě 

Spojené pěvecké sbory z Moravských Knínic 

společně se zaměstnanci obecního úřadu Vás 

zvou na PŘEDVÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ, které se bude 

konat ve středu 23. prosince 2015 v 16:30 

hodin v parku v Koutě. Teplé nápoje budou 

opět k dispozici.  Srdečně zveme všechny občany 

k již tradičnímu společenskému setkání.

Betlémské světlo 2015 

Po roce se opět brněnští skauti vydají v sobotu 

12. 12. 2015 do Vídně převzít od rakouských 

skautů Betlémské světlo pro Českou republiku. 

Ekumenická bohoslužba spojená s převzetím 

Betlémského světla proběhne ve vídeňském 

katolickém kostele ve farnosti Neusimmering na 

náměstí Enkplatz. V sobotu 19 12. 2015 bude za 

spolupráce dalších skautů rozváženo Betlémské 

světlo vlaky po naší vlasti. Na Štědrý den 24. 

prosince 2015, mezi 12 – 13 hodinou, pak 

budou kníničtí skauti obcházet celou obec. 

Poznáte je podle zvuku zvonečků. 

Motto letošního ročníku Betlémského světla zní: 

Pokoj ve mně – pokoj s tebou  

(Friede in mir – Friede mit dir). 

Je spojené se zaměřením rakouských skautů a 

skautek na tento rok – Free Being Me. 

Zdroj: www.betlemskesvetlo.cz 

 

 

Přípravy na dětský maškarní karneval probíhají 

Vážení rodiče, prarodiče a přátelé, prosíme Vás tímto o drobné dárky nebo finanční příspěvek do 
tomboly na tradiční dětský maškarní karneval. Uskuteční se v neděli 7. února 2016 v Moravských 
Knínicích. 
Příspěvky můžete zanechat v obou mateřských školách či místní škole. 
Za organizátory  SRPŠ při ZŠ a MŠ Moravské Knínice Vám předem děkují 
T. Pekaříková, R. Helanová, H. Bravencová 
 

 

http://www.idsjmk.cz/
http://www.betlemskesvetlo.cz/app/rozvoz.html
http://www.betlemskesvetlo.cz/


SKAUTSKÝ ODDÍL MORAVSKÉ KNÍNICE 

Listopad 2015  

 

Dědkův memoriál 

4 skautky se zúčastnily tradičního Dědkova memoriálu v Brně, kde měly za úkol během několika hodin 

prokázat své znalosti a schopnosti v různých skautských disciplínách. Petra a Anežka vybojovaly 1.místo 

a Ducky a Racer místo 4. Gratulujeme 

 

Vyznamenání  

17.11. byl během mše v Řečkovicích požehnán nový střediskový prapor. U příležitosti oslav 25. výročí 

obnovení skautingu v Řečkovicích byla udělována i skautská vyznamenání.  Mezi oceněnými byl Karel 

Bořecký a Ivo Císař – Kačer.  

 

Termín letního tábora na Uhřínově: 

30. 7. – 12. 8. 2016 

 

DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ SE NA TOMTO ČÍSLE PODÍLELI. 
Zpravodaj vydává Obec Moravské Knínice. Listopad 2015, ročník 23. Vychází 1x měsíčně * cena ZDARMA * 

náklad 320 ks  * Zpracování příspěvků: mkninice@volny.cz  Zpravodaj také na www.moravskekninice.cz. 
Redakce si vyhrazuje právo podle potřeby krátit příspěvky, popř. upravit rozměr článku nebo fotky.  

Uzávěrka listu PROSINEC do 15. 12. 2015. 

mailto:mkninice@volny.cz
http://www.moravskekninice.cz/

